un proyecto nuevo, con el que se pretende el desarrollo inmobiliario de un proyecto de 
lotificación en un área de terreno de 335,193.35 metros cuadrados (m2) los cuales 
serán destinados para el desarrollo del proyecto, que consistirá en la adecuación y 
preparación de seiscientos ocho (608) solares agrupados en 42 manzanas, para la 
venta a la población general con el fin de construir un proyecto habitacional. Contempla 
la venta de solares dotándolo de todos los servicios básicos. El proyecto más que 
brindar un servicio, ha de garantizar que se cumplan las normas y reglamentos

[...]

que incluya un plan de contingencia, para prevenir, mitigar, corregir o compensar los 
efectos negativos causados por los impactos producidos por las actividades del 
proyecto en el medio ambiente y con el obtener el permiso ambiental al proyecto. 

Costo del proyecto 

El proyecto realizará una inversión total de RD$ 11,500,000.00 (once millones 
quinientos mil pesos dominicanos).  La preparación del terreno y la construcción de las 
calles, aceras y contenes, los servicios para las instalaciones sanitaria y eléctrica serán 
contratadas a profesionales y compañías del área competentes.  

Ubicación del proyecto

[...]

Descripción del Proyecto 

El proyecto Beverly Hills Residences, se va desarrollar en una propiedad de 335,193.95 
m2 consiste en el desarrollo inmobiliario de un proyecto urbanístico de lotificación, que 
consistirá en la adecuación y preparación de seiscientos ocho (608) solares distribuidos 
es 42 manzanas, para la venta a la población general con el fin de construir un 
proyecto habitacional la cual consiste en lotes de solares para la venta de diferente 
tamaño al público en general, los mismos estarán divididos en manzanas y estarán

[...]

Inversión de capital Desarrollo social del sector 

Transito equipos pesados Riesgo de accidentes, generación gases y polvo 

Plan de manejo y Adecuación Ambiental (PMAA) 

El PMAA cuyo costo total para el primer año que incluye la fase de construcción es 
RD$ 1,985,000.00 (Un millón novecientos ochenta y cinco mil pesos). El PMAA está 
elaborado considerando los aspectos fundamentales como son el área donde ocurrirán 
los impactos, las actividades del proyecto que lo causa, los ejecutores del proyecto y 
las comunidades vecinas. El PMAA está estructurado para ser dirigido por un